国认标委（实验室）秘函〔2022〕5 号

关于征集《实验室质量控制规范

食品理化检测》等 6 项国家标准修订

预研工作组成员的通知

各有关单位：

根据标委发【2022】10号《国家标准化管理委员会关于开

展推荐性国家标准复审工作的通知》（以下简称“通知”），

为组织做好《实验室质量控制规范 食品理化检测》等6项国家

标准的复审、修订、立项工作，全国认证认可标准化技术委员

会实验室认可分技术委员会（SAC/TC261/SC1）拟组织行业权威

单位和专家开展专题研究，现公开征集工作组成员单位和工作

组成员，有关事项通知如下：

一、研究内容

此次公开征集预研工作组成员单位和工作组成员的6项国

家标准项目执行单位为SAC/TC261/SC1。SAC/TC261/SC1秘书处

拟组织专家对拟复审的6项标准的适用性、规范性、时效性、协

调性、实施效果等方面提出相关意见或建议。6项拟复审的国家

标准清单如下：

全国认证认可标准化技术委员会
实 验 室 认 可 分 技 术 委 员 会

-2-

1.GB/T 27401-2008 实验室质量控制规范 动物检疫

2.GB/T 27405-2008 实验室质量控制规范 食品微生物检测

3.GB/T 27406-2008 实验室质量控制规范 食品毒理学检测

4.GB/T 27403-2008 实验室质量控制规范 食品分子生物学

检测

5.GB/T 27404-2008 实验室质量控制规范 食品理化检测

6.GB/T 27402-2008 实验室质量控制规范 植物检疫

二、报名要求

1.对拟参与预研的国家标准的内容和实施情况非常熟悉；

2.具有从事相关领域实验室的工作经历或相关专业背景；

3.具有一定的标准化或实验室管理工作经验；

4.能保障充分参与国家标准预研过程并确保完成所承担的

工作任务。

三、材料报送要求

请有意向的专家填写《预研工作组报名表》（见附件），

报名表应同时提供电子版和纸面盖章件，电子版报名表请通过

电子邮件反馈，纸面盖章件请于2022年3月25日之前寄送至中国

合格评定国家认可中心。

四、联系方式

赵炳南：zhaobn@cnas.org.cn,67105326;

张海燕：zhanghaiyan@cnas.org.cn,67105328。

地址：北京东城区南花市大街8号，邮编100062。

mailto:赵炳南，zhaobn@cnas.org.cn,67105326;
mailto:zhanghaiyan@cnas.org.cn,67105328。

-3-

附件： 预研工作组报名表

全国认证认可标准化技术委员会

实验室认可分技术委员会

2022 年 3 月 17 日

全国认证认可标准化技术委员会

实验室认可分技术委员会

业务专用